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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 

Data Objek Penelitian Nama Perusahaan 

Tahun 2012-2014 

No Kode Perusahaan Nama Perusahaan 

1 AALI PT Astra Agro Lestari Tbk 

2 JAWA PT Jaya Agra Wattie Tbk 

3 LSIP PT PP London Sumatra Indonesia Tbk 

4 SIMP PT Salim ivomas pratama Tbk 

5 CPIN PT Charoen Pokphand Indonesia Tbk 

6 ADRO PT Adaro Energy Tbk 

7 ELSA PT Elnusa Tbk 

8 GEMS PT Golden Energy Mines Tbk 

9  ITMG PT Indo Tambangraya Megah Tbk 

10 TOTL PT Total Bangun Persada Tbk 

11 ICBP PT Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 

12 INDF PT Indofood Sukses Makmur Tbk 

13 MLBI PT Multi Bintang Indonesia Tbk 

14 WIIM PT Wismilak Inti Makmur Tbk 

15 AKRA PT AKR Corporindo Tbk 

16 LTLS PT Lautan Luas Tbk 

17 EKAD PT Ekadharma International Tbk 

18 INTP PT Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 

19 TOTO PT Surya Toto Indonesia Tbk 

20 ASGR PT Astra Graphia Tbk 

21 MTDL PT Metrodata Electronics Tbk 

22 ASII PT Astra International Tbk 

23 AUTO PT Astra Otoparts Tbk 

24 GJTL PT Gajah Tunggal Tbk 

25 INDS PT Indospring Tbk 

26 TURI PT Tunas Ridean Tbk 

27 UNTR PT United Tractor Tbk 

28 MDRN PT Modern Internasional Tbk 

29 KLBF PT Kalbe Farma Tbk 

30 MERK PT Merck Tbk 

31 TCID PT Mandom Indonesia Tbk 

32 MBSS PT Mitrabahtera Segara Sejati Tbk 

33 MPPA PT Matahari Putra Prima Tbk 

34 BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk 
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No Kode Perusahaan Nama Perusahaan 

35 CTRA PT Ciputra Development Tbk 

36 CTRP PT Ciputra Property Tbk 

37 CTRS PT Ciputra Surya Tbk 

38 KIJA PT Jababeka Tbk 

39 JSPT PT Jakarta Setiabudi Internasional Tbk 

40 MTLA PT Metropolitan Land Tbk 

41 PLIN PT Plaza Indonesia Realty Tbk 

42 PNSE PT Pudjiadi and Sons Tbk 

43 MFMI PT Multifiling Mitra Indonesia Tbk 
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Lampiran 2 

Data Objek Penelitian Nilai DPR, DER, dan PBV dari 43 sampel Perusahaan 

Tahun 2012-2014 

      2012     2013     2014   

No Perusahaan PBV DPR DER PBV DPR DER PBV DPR DER 

1 Astra Agro Lestari 3.31 29.2 0.33 3.85 41.88 0.46 3.23 43.62 0.57 

2 Jaya Agra Wattie 1.14 29.37 0.79 1.13 9.7 1.09 1.08 9.79 1.33 

3 
PP London Sumatra 

Indonesia 2.5 40.11 0.2 1.99 39.83 0.21 1.79 39.37 0.2 

4 Salim ivomas pratama 1.13 22.84 0.65 0.77 24.16 0.74 0.05 22.77 0.84 

5 
Charoen Pokphand 

Indonesia 7.32 0.28 0.51 5.56 0.3 0.58 5.66 0.17 0.91 

6 Adaro Energy  1.82 11 1.23 1.18 20.28 1.11 1.09 41.85 0.97 

7 Elnusa 0.62 9.47 1.1 1.05 5.29 0.91 1.94 69.06 0.64 

8 Golden Energy Mines 4.82 93.55 0.19 4.35 60.81 0.36 3.82 14.43 0.27 

9 Indo Tambangraya Megah 4.84 384.94 0.49 2.92 43.8 0.48 1.55 29.27 0.45 

10 Total Bangun Persada 4.35 55.04 1.92 2.08 55.99 1.72 4.78 62.47 2.11 

11 
Indofood CBP Sukses 

Makmur 3.8 47.42 0.49 4.48 48.45 0.6 5.08 51.32 0.66 

12 Indofood Sukses Makmur 1.5 33.34 0.74 1.53 25.46 1.05 1.44 40.14 1.08 

13 Multi Bintang Indonesia 42.27 0.07 2.49 25.6 81.42 0.8 0.45 0.37 3.03 

14 Wismilak Inti Makmur 2.43 9.78 0.84 1.8 29.98 0.57 1.54 25.14 0.56 

15 AKR Corporindo 3.8 33.12 1.8 3.17 25.72 1.73 2.7 47.62 1.48 

16 Lautan Luas 0.51 16.88 2.58 0.4 8.32 2.26 1.8 11.56 2 

17 Ekadharma International 1.27 11.36 0.43 1.15 12.25 0.45 1.32 15.05 0.51 

18 
Indocement Tunggal 

Prakarsa 4.26 34.78 0.17 3.2 63.49 0.16 3.71 96.43 0.17 

19 Surya Toto Indonesia 3.67 20.93 0.7 3.68 20.94 0.69 3.2 40.35 0.65 
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   2012   2013   2014  

No Perusahaan PBV DPR DER PBV DPR DER PBV DPR DER 

20 Astra Graphia 2.88 0.5 0.96 3.06 0.28 0.97 2.83 0.27 0.81 

21 Metrodata Electronics 0.53 8.67 1.37 0.69 11.64 1.47 1.18 4.02 1.35 

22 Astra International 3.43 27.03 1.03 2.59 25.95 1.02 2.5 27.78 0.96 

23 Astra Otoparts 2.6 31.16 0.62 1.84 38.64 0.32 1.41 30.17 0.3 

24 Gajah Tunggal 1.42 8.66 1.35 1.02 10.23 1.68 0.83 11.86 1.68 

25 Indospring 1.16 27.69 0.46 0.8 12.76 0.25 0.57 28.22 0.25 

26 Tunas Ridean 2.93 20.04 0.87 1.49 27.16 0.74 1.57 22.77 0.84 

27 United Tractor 2.27 39.46 0.56 1.99 30.71 0.61 1.68 56.06 0.56 

28 Modern Internasional 3.2 0.15 0.76 3.1 0.17 0.83 2.29 0.23 0.77 

29 Kalbe Farma 7.3 54.45 0.28 6.89 39.76 0.33 8.74 41.83 0.27 

30 Merck 8.17 0.07 0.37 8.27 0.08 0.36 6.47 80.23 0.29 

31 Mandom Indonesia 2.02 49.33 0.15 2.02 46.33 0.24 2.75 42.53 0.44 

32 Mitrabahtera Segara Sejati 1.25 36.5 0.63 1.11 45.66 0.46 1 147.13 0.39 

33 Matahari Putra Prima 1.67 434.92 1.14 3.17 224.83 1 5.76 34.95 1.05 

34 Bumi Serpong Damai 2.45 20.41 0.13 2.21 9.75 0.35 2.12 7.1 0.24 

35 Ciputra Development 1.43 21.43 0.77 1.16 20.39 1.06 1.66 6.76 1.04 

36 Ciputra Property 0.98 32.65 0.49 0.91 29.58 0.67 1.17 9.09 0.81 

37 Ciputra Surya 2.01 11.56 1 1.04 28.76 1.31 1.94 8.81 1.03 

38 Jababeka 1 7 0.78 0.93 6.42 0.97 1.28 1311.12 0.82 

39 
Jakarta Setiabudi 

Internasional 0.96 11.83 0.83 0.85 15.6 0.68 0.75 10.24 0.55 

40 Metropolitan Land 2.63 20 0.3 1.63 20 0.61 1.66 20 0.6 

41 Plaza Indonesia Realty 2.58 64.28 0.77 3.16 452.49 0.91 5.62 69.37 0.92 

42 Pudjiadi and Sons 1.74 16.93 0.55 1.71 16.9 0.65 1.51 26.87 0.5 

43 Multifiling Mitra Indonesia 1.15 10.3 0.17 1 10.04 0.14 1.72 8.91 0.08 
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Lampiran 3 

Output Uji Normalitas 

1. Hasil Pertama  Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  PBV DPR DER 

N 129 129 129 

Normal Parametersa,,b Mean 2.9526 48.4326 .7951 

Std. Deviation 4.41046 130.26322 .53890 

Most Extreme Differences Absolute .274 .359 .126 

Positive .257 .359 .126 

Negative -.274 -.355 -.101 

Kolmogorov-Smirnov Z 3.108 4.073 1.428 

Asymp. Sig. (2-tailed) .000 .000 .034 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

 

2. Hasil Ulang Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  PBV DPR DER 

N 102 102 102 

Normal Parametersa,,b Mean 2.0686 27.9276 .7425 

Std. Deviation 1.13133 22.35281 .44630 

Most Extreme Differences Absolute .125 .119 .100 

Positive .125 .119 .100 

Negative -.077 -.107 -.075 

Kolmogorov-Smirnov Z 1.262 1.202 1.008 

Asymp. Sig. (2-tailed) .083 .111 .262 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 
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Lampiran 4 

Output Uji Autokorelasi 

1. Persamaan Pertama 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .178a .032 .022 .44139 2.058 

a. Predictors: (Constant), DPR 

b. Dependent Variable: DER 

 

2. Persamaan Kedua 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .340a .116 .098 1.07468 1.623 

a. Predictors: (Constant), DER, DPR 

b. Dependent Variable: PBV 
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Lampiran 5 

Output Uji Heterokedastisitas 

1. Struktur Pertama 
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2. Struktur Kedua 
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Lampiran 6 

Output Hasil Regresi SPSS 

1. Struktur Pertama 

ANOVAb 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression .635 1 .635 3.260 .074a 

Residual 19.482 100 .195   

Total 20.117 101    

a. Predictors: (Constant), DPR 

b. Dependent Variable: DER 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .178a .032 .022 .44139 2.058 

a. Predictors: (Constant), DPR 

b. Dependent Variable: DER 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardize

d 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta 

Toleranc

e VIF 

1 (Constan

t) 

.842 .070 
 

11.996 .000 
  

DPR -.004 .002 -.178 -1.806 .074 1.000 1.000 

a. Dependent Variable: DER 
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Correlations 

  DPR DER 

DPR Pearson Correlation 1 -.178 

Sig. (2-tailed)  .074 

N 102 102 

DER Pearson Correlation -.178 1 

Sig. (2-tailed) .074  

N 102 102 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

 

2. Struktur Kedua  

ANOVAb 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 14.932 2 7.466 6.465 .002a 

Residual 114.339 99 1.155   

Total 129.271 101    

a. Predictors: (Constant), DER, DPR 

b. Dependent Variable: PBV 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .340a .116 .098 1.07468 1.623 

a. Predictors: (Constant), DER, DPR 

b. Dependent Variable: PBV 
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Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardize

d 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta 

Toleranc

e VIF 

1 (Constan

t) 

1.514 .267 
 

5.677 .000 
  

DPR .017 .005 .344 3.586 .001 .968 1.033 

DER .091 .243 .036 .373 .710 .968 1.033 

a. Dependent Variable: PBV 

 

 

Correlations 

  PBV DPR DER 

PBV Pearson Correlation 1 .338** -.025 

Sig. (2-tailed)  .001 .800 

N 102 102 102 

DPR Pearson Correlation .338** 1 -.178 

Sig. (2-tailed) .001  .074 

N 102 102 102 

DER Pearson Correlation -.025 -.178 1 

Sig. (2-tailed) .800 .074  

N 102 102 102 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

 


